Apud Hispaniam, natalis sancti Hermingildi, quem pater eius Leouigildus Arianus, Gothorum Rex, ob fidei catholicæ confessionem, inexpugnabilem videns, in carcerem & vincula coniecit: vbi nocte sancta Dominicæ resurrectionis, iussu pertrahit. Scribit beatus Gregorius.

* Itém S. Euphemie virginis & martyris.

XVIII. CALENDAS MAII.

R omæ via Appia in cœmeterio Prætextati, natalis sanctorum martyrum Tiburtij, Valeriani, & Maximi, sub Almachio præfecto: quorum primi iustibus cæsi, & gladio sunt percussi, vltimus tandiù plumbatis verberatus, donèc spiritum redderet.

Interamnus, sancti Proculi martyris. Itém sanctæ Domnæ virginis, cum socijs virginibus coronatæ.

Apud Alexandriam, sancti Frontonis Abbatis, cuius vita extitit sanctitate & miraculis gloriosa.

XVII. CALENDAS MAII.

I n ciuitate Corduba, natalis sanctorum Olympiadis & Maximi nobilium, qui in-bente Decio fustibus cæsi, & deindè plumbatis, ad vltimum capita eorum secun-ribus tunsa, donèc emitterent spiritum.

Itém in Hispanijs, ciuitate Cæsaraugusta, natalis sanctorum octodecim martyrum, Optati, Luperci, Suceffi, Martialis, Urbani, Iulij, Quintiliani, Publij, Frontonis, Felicis, Cæciliani, Euoti, Primitiui, Apodemi, & reliquorū quatuor, qui omnes Saturnini vocati referuntur.

Apud Italiam, natale sanctorum martyrum Maronis, Eutyctetis, & Victorini: qui cum beata Flauia Domitilla apud insulam Pontiam longum ducentes exilium, eamque in Christi confessione, pio fouentes solatio, inuidia atque infestatione Aureliani sponsi, & persecutoris eius, quem illa ob Christum contemserat, postmodum à principe Nerua eidem Aureliano in seruitutem traditi sunt. Quos ille primùm quasi seruos per sua prædia singulos diuisit iussitque eos terram fodere per totum diem, ad vesperum verò cantabrum manducare. Deindè cum plures ad fidem Christi conuerterent, & populum credentium ampliarent, repletus ira à diabolo, misit qui vario genere pœnarū interficerent eos. Nam Eutyctem in media via tandiù cædi iussit, donèc spiritum exhalaret. Cuius corpus rapuit populus Christianorum. Victorinum verò apud eum locum qui Cotillas appellatur, vbi putentes aquæ emanant & sulphuræ, capite deorsum per horas tres suspensum teneri iussit. Quod cum per triduum pro nomine Christi passus fuisset, migravit ad Dominum. Cumque vna die iussu Aureliani corpus eius inhumatum fuisset, venerunt Amiternenses populi Christiani, & rapientes in suum territorium transfulerunt. Maronem autem, misso amico suo nomine Turgio, iussit eidem Aureliano duci, & saxo ingenti opprimi. Sed protegente Domino, in nullo eum lædere potuerunt. Quem Consularis accepto ab Aureliano præcepto interfecit, corpusque eius Christianus populus rapuit, & condigno honore sepeliuit.

XVI. CALENDAS MAII.

A pud Corinthum, Calixti & Carisij cum alijs septem, omnium in mare mersorum.

* In Mauritania, natalis Basilæ. Itém sancti Aniceti Papæ, qui sedit in Episcopatu annos vndecim, & temporibus Seueri & Marci martyrio coronatur, sepultus in cœmeterio Calixti. Hic constituit, vt clerus comam non nutriret, secundum

SURIUS

g. ber
Nobis

RVIII

5

dum Apostoli præceptum.

* Eodem die, dedicatio oratorij S. Gangulphi martyris.

XV. CALENDAS MAIL.

A pud Africam, natale sancti Mappalici, qui cum alijs pluribus martyrio coronatus est. Scribit beatus Cyprianus in epistola ad martyres de illo hoc modo. Vox plena spiritu sancto de martyris ore prærupit, cum Mappalicus beatissimus inter cruciatus suos proconsuli diceret: Videbis cras agonem. Et quod ille cum virtutis ac fidei testimonio dixit, Dominus impleuit. Agon cælestis exhibitus, & Dei seruus in agonis promissi certamine coronatus est. Et post pauca: Hunc igitur agonem per prophetas antè prædictum, per Dominum commissum, per Apostolos gestum, Mappalicus suo, & collegarum suorum nomine, proconsuli repromisit, nec sefellit in promisso suo vox fidelis. Pugnam quam spondit exhibuit, & palmam quam meruit accepit. Istum nunc beatissimum martyrem, & alios participes eiusdem congressionis, & comites in fide stabiles, in dolore patientes, in quæstione victores, ut ceteri quoque festemini, & opto pariter & exhorror: ut quos vinculum confessionis, & hospitium carceris simul iunxit, iungat etiam consummatio virtutis, & corona cælestis.

Apud Antiochiam, natalis sanctorum Petri Diaconi & Hermogenis.

Apud Viennam, sancti Pantagati Episcopi.

XIII. CALENDAS MAIL.

A pud * Messanam Apuliæ ciuitatem, natalis sanctorum martyrum Eleutherij Episcopi, & * Anthiæ matris eius: qui beatus Episcopus cum esset & sanctimonia vitæ, & miraculorum virtute illustris, sub Adriano principe, in confessione Christi, lectum ferreum innitum, craticulam, & sartaninem oleo, pice, ac resina feruentem, superans, leonibus quoque proiectus, sed ab his illæsus, nouissimè, vna cum matre, gladio iugulatur.

Item eodem die Romæ, sancti Apollonij senatoris, qui sub Commodo principe, à seruo proditus, quod Christianus esset, imperatus, ut rationem fidei suæ redderet, in igne volumen composuit, quod in senatu legit. Et nihilominus sententia Senatûs, pro Christo capite truncatus est: veteri apud eos obtinente lege, absque negatione non dimitti Christianos, qui semel ad eorum iudicium pertracti essent.

In Laubaco monasterio, transitus sancti Vrsuari Episcopi & confessoris.

XIII. CALENDAS MAIL.

In Armenia, ciuitate Militana, natalis sanctorum Hermogenis, Caij, Expediti, Aristonici, Rufi, Galatæ, vna die coronatorum.

In Hispania ciuitate Caucoliberi, natalis sancti Vincentij martyris.

Apud Corinthum, sancti Timonis diaconi, apud Berœam qui primò doctor refedit, deindè verbum Domini disseminans, venit Corinthum, ibique à zelantibus iudeis, & nomine Christi persequentibus, Græcis traditus, ut ferret, primò flammis iniectus, sed nihil læsus: deindè cruci affixus martyrium suum impleuit. Sepultus apud Corinthum gloriose. Hic fuit vnus ex septem primis, ut habetur Actorum 6.

* Eodem die, depositio S. Baldrici Episcopi.

XII. CALENDAS MAIL.

Roma, sancti Victoris Episcopi, qui tertiusdecimus post beatum Petrum, rexit Ecclesiam annis decem, & sub Seuero principe, martyrio coronatur. Hic constituit, ut sanctum Pascha die Dominico celebraretur, & à quinta decima luna primi mensis vsque ad vigesimam primam obseruaretur: & constituit, ut necessitate faciente, siue in flumine, siue in mari, siue in fontibus, sub Christiana confessione, quicumque hominum ex gentibus venientes baptizarentur.

Item Romæ, sanctorum martyrum Sulpitij & Seruiliani, qui prædicatione & miraculis beatæ Flauie Domitillæ ad fidem Christi conuersi sunt. Hæc etiam sponas eorum Theodora & Euphrosynam ad spem vitæ æternæ, & perseverantiam sanctæ virginitatis lucrata est. Sancti verò Sulpitius & Seruilianus persecutione Traiani, cum nolent idolis immolare, à præfecto vrbs Aniano capite cæsi sunt. Quorum corpora Christiani rapientes, posuerunt in prædio eorum via Latina milario secundo.

Eodem die in Gallijs, ciuitate Ebredunenfi, sancti Marcellini eiusdem vrbs Episcopi

d d scopi

Die 17.
Lib. 2. Epi.
stola 6.
Item Luci
ani Epi. 22.

Die 18.
* al. Misenæ
* al. Euan-
thiæ de his
Surius To.
2. ex Mæta.

Euseb. Eccl.
hist. li. 5. ca.
20. 21. Rufi.
Est apud
Surius.

deco Suri

Act. 6.

S. rimōcrū
cūfigitur.

Die 20.
Pōtificale
cap. 15.

De his in
gestis Ne-
rei & A-
chillei 12.
Mail. To.
3. Surijs.

De his gre.
Turonen.
in Glo. cō.
fess. ca. 69.

Miraculū.

Die 21.
De Sothe-
re Pontifi-
cale ca. 13.
De Simeo-
ne Surius
To. 2. ex So-
zomēno.

scopi & confessoris: qui diuino iussu, cum suis socijs Vincērio & Dominico ex Affrica veniens, maximam partem Alpium maritimarum, verbo & signis admirandis, quibus vsque hodiē refulget, ad fidem Christi conuertit: ita vt Baptisterium, quod ipse apud præfatam vrbem condidit, in sacrosanctis Paschalis festi vigilijs, diuina virtute, singulis annis aquis subitis inundetur, & per septem eiusdem solennitatis dies, gratia exuberante permaneat. Venerabiles socij eius apud Diniensium vrbem conditi, gloriosis nihilominus miraculis commendantur.

XI. CALENDAS MAII.

Romæ, sancti Sotheris Papæ, qui sedit in Episcopatu annos nouem, sepultusque tingeret in ecclesia, neque incensum poneret.

Apud Persidem, natalis sancti Simeonis Episcopi Selenciae & Thespontis, regaliū ciuitatum: qui persecutione Saporis Regis Persarum, iubente eodem tyranno compræhensus, ferroq; onustus, cum iniquis tribunalibus exhibitus, de Domino Iesu Christo voce libera ac constantissima testaretur: primum carcerali ergastulo, cum alijs centum, è quibus alij Episcopi, alij erant presbyteri, alij diuersorum ordinum clerici, longo tempore maceratus est. Nouissimè cum in Christi testimonio immobilis persisteret, iussus est cum omnibus pariter decollari: ita vt cum cæteri iugularentur, ad stare: & ipse vltimus, trucidaretur. Cumque omnes sub eius adpectu cæderentur, & ille singulos paternis exhortationibus alacriter confortaret: extremo liæoris ictu & ipse oecumbens, palmam martyrij adeptus est. Erat autem sexta feria septimana maioris, in qua ante, resurrectionis festiuitatem annua Christi passionis memoria celebratur. Passi sunt cum eo etiam Vlazadis eunuchus nutritus Regis, & Abdella, atque Ananias, venerabiles senes: & Pusitius præpositus artificum regalium, eò quòd videns præfatum senem Ananiam sub ictu gladij tremementem, exclamauerit confidenter, dicens: Paululum ò senex claudere oculos & securus esto, mox Christi videbis adpectum. Filia quoque eiusdem Pusitij virgo sacra simul perempta est.

S. Pusitij
fortitudo
& cōstantia.

Apud Alexandriam, natalis sanctorum Fortunati, Aratoris presbyteri, Felicis, Siluij, Vitalis, qui in carcere quieuerunt.

* Romæ, in cœmeterio via Appia, sanctorum Valeriani, Maximi & Tibur.

tij.
* In Campania, natalis sancti Amphelici.

X. CALENDAS MAII.

Die 22.
De Caio
gesta Seba-
stiani & Su-
fannæ Au-
gu. 11.

In Africa, ciuitate Hieropoli, natalis S. Philippi Apostoli.
Romæ via Appia, in cœmeterio Calisti, sancti Caij Papæ, qui cum Ecclesiam vndecim annos, menses quatuor, dies duodecim rexisset, martyrio coronatus est sub Diocletiano principe. Frater nanque eius beatus Sabyrus presbyter, in multis clarissimis passionibus, iam finierat triumphum victoriae suæ, sub eodem impio principe, vndecimo Calendas Martias. Hic Caius constituit, vt per omnes gradus primum ascenderet, si quis Episcopus fieri mereretur vt esset Ostiarius, Lector, Exorcista, Acolythus, Subdiaconus, Diaconus, Presbyter.

De Agape-
to Pontifi-
cale ca. 59.

Eodem die Romæ, S. Agapeti Pontificis, qui sedit menses vndecim. Hic ingressus Constantinopolim, ad Iustinianum Imperatorem, Anthimium Episcopum Constantinopolitanum, qui duas in Christo naturas negabat, deposuit, & in eius loco Menam catholicum consecrauit.

De his Su-
rius ex Me-
taphraze.

Apud Persidem, sanctorum martyrum plurimorum, qui iubente Sapore Persarum Rege, annuo die, quo passionis Dominicae memoria celebratur, per totam Persidis regionem tenti, ac pro Christi nomine iugulati sunt. In quo fidei certamine passus est Melisius Episcopus, sanctitate & miraculorum gloria insignis: Accipsumas Episcopus cum presbytero suo Iacobo: & Mareas & Bior similiter Episcopi, cum clericis ferè ducentis, & quinquaginta: monachis etiam cum sacris virginibus plurimis: inter quas & Simeonis Episcopi sororem nomine Iarbuam cum pedisequa sua, stipitibus alligantes, sarraque findentes crudelissimè necauerunt.

Eodem die in Corduba ciuitate, natalis sanctorum Pammenij, Helimenæ, & Chryfoteli presbyterorum, & Lucæ, & Mutij diaconorum de Babylonia. Quorum primus præcisâ etiam lingua loquebatur. Omnes primò in eculo suspensi, & ne.

SURIUS

g. ber
K. 10. 11.

RVIII

5

& nexibus attractati sunt: dein laminis ardentibus circa latera appositis, vstulati & vnguibus lacerati, ad vitimum gladio trucidati sunt, presente persecutore Decio. Scriptum in passione S. Laurentij, Et in Lugduno Gallia, natalis sancti Epipodij martyris, qui persecutione Antonini Veri, post gloriosas quadraginta octo martyrum agones, qui in eadem vrbe passi sunt, cum Alexandro charissimo collega tentus, ipso interim in carcerem truso, primò os diris pugnorum ictibus casus, deinde eculei extensione vexatus, postremò martyrium capitis abscissione complet.

Quare io. Augustij in initio. T. 4.

Surius de Epipod. ex Metaphra. sic.

Vienna, sancti Iuliani Episcopi & confessoris.

IX. CALENDAS MAII.

IN Perside, ciuitate Diospoli, passio sancti Georgij martyris, cuius gesta passionis, etsi inter apocryphas connumerentur scripturas, tamen illustrissimum martyrium eius inter coronas martyrum, Ecclesia Dei venerabiliter honorat.

Die 23. Dist. 15. c2. Sicut R. O. Ecclesia. De Georgio, Felice & socijs Surius To. 2.

In Gallijs ciuitate Valentia, natalis sanctorum Felicis presbyteri, Fortunati & Achillei diaconorum, qui à beato Irenæo Lugdunensi Episcopo & martyre ad predicandum verbum Dei missi, cum maximam partem supradictæ vrbis ad fidem Christi conuertissent, à Duce Cornelio in carcerem trusi: dein durissima neruorum flagellatione diutissime verberati: post etiam vincis à tergo manibus, cruribusque contractis, circa rotarum vertiginem adstricti, fumi quoque amaritudine supposita, die ac nocte continuata, eculei suspensi extensione, ad extremum gladio consummati sunt.

In Fontenella monasterio, sancti Vvulfranni Episcopi, præclari in miraculis viri.

De Vvulfranno in Suario Martij 29. De Adelberto April. 23.

* Eodem die passio sancti Adelberti Episcopi.

* Item eodem die, sanctæ Pusinnæ virginis.

VIII. CALENDAS MAII.

LUGDUNO Gallia, natalis sancti Alexandri, qui tertio post passionem Epipodij die productus è carcere, primò ita laniatus est crudelitate verberantium, vt crate soluta costarum, patefactis visceribus, secreta animæ panderentur. Dein crucis affixus patibulo, beatum spiritum exanimatus emisit. Passi sunt cum eo & alij, numero triginta quatuor. Sepulti ambo ex vtroque altaris latere, in crypta, quæ in colle superposito ciuitati, pulchro & antiquo opere extructa est.

Die 24. Surius de eo To. 2.

Eodem die, depositio Melliti Episcopi in Britannia, qui tertius post Augustini Episcopum, Dorouernensem Ecclesiam suscepit, quam rexit annos quinque: Sepultus in monasterio, in ecclesia beati Petri, octauo Calendas Maij.

Beda lib. 1. hist. Anglorum.

In Babylonia ciuitate magna, Sidrach, Misach & Abdenago: qui & mutato nomine Ananias, Azarias, & Misahel dicebantur, de camino ignis ardente sunt liberati.

Dan. 3.

VII. CALENDAS MAII.

ALEXANDRIA, natale sancti Marci Euangelistæ. Hic discipulus & interpres Apostoli Petri, rogatus Romæ à fratribus scripsit Euangelium. Quod quanto tardius cæteris inchoauit, tanto in longiora scribendo tempora porrexit. Ab initio nanque Euangelicæ prædicationis, quæ per Iohannem facta fuit cœpit, & ad illud vsque tempus narrando peruenit, quo Apostoli idem Euangelij verbum totum prædicando disseminauere per orbem. Quod cum Petrus audisset, probauit, & ecclesijs legendum sua autoritate edidit. Quo assumpto idem Marcus perrexit Aegyptum, & primus Alexandria Christum annuncians, constituit ecclesiam tanta doctrina & vitæ continentia, vt omnes sequutores Christi ad exemplum sui cogeret. Meminit huius Marci & Petrus prima Epistola, sub nomine Babylonis figuratim Romam significans. Salutatur, inquit, vos quæ est in Babylone collecta ecclesia, & Marcus filius meus. Qui constitutus, & confirmatus ecclesijs per Lybiam, Marmaricam, Ammoniacam, Pentapolim, Alexandriam, locaque quæ Bucolicæ dicebantur, vicina Alexandria, circa mare Aegyptium, plena ferocium barbarorum, atque Aegyptum vniuersam, ad vltimum tentus est à paganis, qui remanserunt Alexandria. Qui videntes eum die sancto Paschæ Missam facientem, miserunt funem in collo eius, & trahebant eum ad loca Bucolicæ, quæ erant iuxta mare sub rupibus, vbi erat ecclesia constructa. Et defuebant carnes eius in terram, ac saxa inficiebantur sanguine. Vespere autem facto, miserunt eum in carcerem,

De 25. S. Marci vita est apud Surius To. 2. ex Metra.

Eius Euangelium Petri autoritate approbatum.

i. Pet. 5.

Psal. 30.
S. Marcus
suae suffo-
citus mo-
ritur.

vbi circa mediam noctem, primò Angelica visitatione confortatus est, deindè ipso Domino sibi apparente, ad caelestia regnavocatus est. At manè dum traheretur ad loca Bucolica, gratias agens, & dicens, Domine, in manus tuas commendo spiritum meum, defunctus est, & à viris religiosis sepultus in loco lapidis excisi cù gloria. Ordinaverant autem pro se episcopum Alexandria Amanum. Mortuus est autem octavo Neronis anno. Alijs quoquè ecclesijs longè latequè Episcopos, Presbyteros, & Diaconos dederat.

Eodem die Romæ, Litanía maior ad sanctum Petrum.
Apud Viennam, sancti Clarentij Episcopi & confessoris.
VI. CALENDAS MAIL

Die 26.
De eo Psal.
ficale ca. 3.

Romæ, natalis sancti Cleri Papæ, qui secundus post beatum Petrum, cùm rexisset Ecclesiam annis duodecim, persecutione Domitiani, martyrio coronatus est.

De Marcel-
lino Psal.
ficale ca. 30.

Item Romæ, S. Marcellini Papæ, qui cùm Ecclesiam novem annis & mensibus quatuor rexisset, temporibus Diocletiani & Maximiani, ad sacrificandum ductus, sacrificavit idolis: deindè poenitentia ductus, ab eodem Diocletiano, pro confessione veræ fidei, cù Claudio, Cyrino & Antonino, capite truncatus est. Et post dies triginta sex sepultus via Salaria, in cubiculo, à Marcello presbytero, & à diaconibus, cum hymnis. Quo tempore fuit magna persecutio, ità vt intra vnum mensem septendecim millia martyrio coronarentur.

* Item Romæ, sancti Vindemialis Episcopi & confessoris.
V. CALENDAS MAIL

Die 27.
Psal. ficale
cap. 40.

Romæ, S. Anastasij Papæ, qui sedit annos tres, dies decem. Hic cõstituit, vt quocumque sancta Euangelia recitarentur, sacerdotes non sedent, sed curvo se stent: constituit què transmarinum hominem in Clerum non recipi, nisi quinque Episcoporum designaretur chirographis.

De Anthi-
mo lib. 8.
Eccle. hist.
ca. 6. & Ju-
rius ex Me-
taphraze
Tom. 2.

Apud Nicomediam, natalis sancti Anthimi Episcopi & martyris, in memorijs priorum fulgentis in regno Christi. Hic persecutione Diocletiani, ob confessionem Christi, martyrij gloriam capitis obruncatione suscepit. Quem tanquam bonum pastorem, viam martyrij præeuntem, vniuersa penè gregis sui multitudo sequuta est: Quorum alios præfatus tyrannus, apud eandem ciuitatem tunc temporis residens, gladio obruncari, alios ignibus conflagrari, alios nauiculis impositos, pelago immergi fecit. Ipsis fidelium turbis tanto per Dei gratiam fidei igne inflammatis, vt nec interrogari se paterentur, sed vltro in flammam irruerent, vel cadentibus gladijs ceruices obiecerent. Scriptum est in Ecclesiastica historia libro octauo.